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A U n o p t i o L  t n i i l / L i n  elveinknek mindenkor s igy most, hogy pár- getlensége felé. nem Kossuth vagy Justhm U nK apariiaK  IrUKKJö. tonkivüli függetlenségi és 48-as programmal ösvényein. Kortesfogás az egész állítás.
lépett is fel, semmi okunk sincs kételkedni mely arra van szánva, hogy megtévessze
abban, hogy továbbra is rendületlenül a párt azt, akit lehet. De az ilyen nyilatkozatok
programmja alapján fog működni. \ is csak azt bizonyítják, hogy a munka-

Minthogy pedig egy második jelölt felálli- pártnak nincs saját célja, nincs külön
tása könnyen azt idézhetné elő, hogy Baján hivatása, nincsenek uj feladatai: tehát,
a munkapárt győzzön, mi, miként már isiné- j nem is politikai párt a szóllak igaz er-

Az országos függetlenségi és 48-as
Justh-párt levelei.

A munkapárt ezerféle csalafintasága, 
ügyetlen, erőszakos és visszataszító harc
modora mindennap újabb és újabb jelét 
adja a tisztességtelen fegyverek haszná
latának.

telten ki is jelentettük, jelültetése előtt, elv- ; tel lilében.
barátainkat arra kérjük, hogy dr. Rajk Alá* 

! dárt szíveskedjenek támogatni Ismerve Rajk
A legújabb trükk, amely csúnya mo- j A a^ar elvhuseget os jellemet, Olyan híreket,

, ,, f ., , v , mintha ő megválasztatása esetén a munkádon sült visszafele, az, hogy a munka- , .J , \ partba akarna belepni* nem tekinthetünk
párt Bajái a hozott a homályból egy egyébnek, mint Ízléstelen kortesfogásnak.
embert, valami Zsedényi Aladárt és fel- |
léptette Justh-párti programmal. Ez a 
derék úr tisztán és kizárólag a bajai 
munkapárt embereivel érintkezett és itt 
azt hirdette, hogy ő a Justh-párt köz
ponti jelöltje, Budapestre pedig azt, irta, 
hogy ő a bajai Justh-párt jelöltje.

A bajai függetlenségi polgárság azou-

Hazafias üdvözlettel
Batthyány Tivadar s. k. 

a választási bizottság elnöke.
Ehhez egyéb kommentár nem keli.

A nemzeti munkapárt.
ban nem ugrott be a munkapárt csala
fintaságának és — a mi a bajai függet
lenségi párt óriási erejét, bizonyítja — !

Nem egységesek az eszközök is. A 
kortes-eszközök persze azonosak; de az 
az ut és mód, amelyen a párt az ö köl
csönkért céljai felé törekszik, nagyon is 
elágazó lényegesen különböző A mun
kapárt ez idő szerint az elvi ellentéteknek 
véletlen találkozása az azonos önérdekekben.

Kell-e bizonyíték? Ott a választó-jog 
kérdése; csak ez egyben is, hogy szét
folynak a vélemények. Ott a személyi 
kérdés A munkapártban ott találjuk a 
legváltozatosabb elemeket. Olt van a régi 
szabadelvű-párt, a disszidens csoport, az 
ujpárt. az alkotmánypárt, ott van Percei 
Dezső és Vörös László negyven dara
bont társával, ott a v. It néppárti ZichyFolytatólagos közlemény tegnapi „Szózat Baja r . , TT r r , ,

város Polgárságához“ c. vezércikkünkhöz. Jall0s (f ,  lh[u™ 7 : «W“ n.,ondJ“; meg valaki, hoi a közös pont, ahol ezek
egyetlen egy embert sem tudott meg- ' , Soha politikai párt nem lépett fel pre- . az emberek kiket a felfogásoknak ó* po-

. y . . ........... e ! tenziosabb, reklamszerubb, hangzato- j litikai hitvallásoknak egesz oceanja va-
nyerm Zsedenyi ui, a rnunkapait, jelöltje, j sabb névvel, mint az a politikai érdek- , Jászt el egymástól, találkozhatnának?

Hogy mennyire igaz, hogy Zsedényit i szövetség, mely a koalíció végnapjaiban Minő egységes munkát végezhetnek az
a Justh-párt támogatja, arról alább köz
lünk két, az országos függetlenségi és 
48-as párttól érkezett levelet.

saját törekvéseinek inkább leleplezésére, uj Noé bárkájának ezen sok ívású tagjai? 
mini körvonalazására ezt a nevezetet ta- j Nincs meg a vezérlet egysége sem. A 
lálta lel A newel maguk a vezető em- j nemzeti munkapártnak ezidószerint két 
berek sem voltak túlságosan megelégedve, feje van, — akár az osztrák sasnak. Az

íme Batthyány Tivadarnak képviselő- . „ legjobban mutat a*, hogy a párt egyiknek a kezében a birodalmi alma.
i 11 rji • i i > * * i  v a

az
ely a hatalomnak jelképe. A

jelöltünkhöz dr. Rajk Aladárhoz intézett 
levele;

*.......... tv ~................ ...........■*> -  r*'*" ! egyiknek Kczcuen a oirouan
. lelke, Tisza István gróf, négy napi le- i ez' jelenti az uralmat; a másik 
i járattal tréfás pályázatot hirdetett (alá- kardot, mely a halálomnak ie

tartja a

Nagyságos
Dr. Rajk Aladár ügyvéd urnák

Baja.
Budapest, 1910. május 20.

KEDVES BARÁTOM!
Zsedényi Aladár ur levélben fordult hoz

zám, kérve támogatásunkat. A hozzá intézett 
válaszom másolatát szives tudomásul vétel 
végett idezártan rendelkezésedre bocsájtom.

Baráti kézszoritással hived
Batthyány Tivadar s. k. 

a választási bizottság elnöke.
A Zsedényihez intézett levél szószerinti 

másolata pedig a következő;
Tekintetes

Zsedényi Aladár urnák,
Baja,

Bárány-szálló.

lóbb elnevezésre. kétfejű munkapártban Khuen uralkodik, de 
Igaza volt A »nemzeti munkapártu ' Tisza kormányoz. Khuen reprezentál, Tisza

elnevezés nem találó, mert nem igaz. 
Nincs abban párt, nincs abban munka, 
nincs abban nemzeti jelleg.

A nemzeti munkapárt nem párt Mert. 
mi teszi páittá a pártot? A célnak, az 
eszközöknek és a vezérletnek hármas egy
sége. Ez pedig hiányzik az uj ala
kulásban.

parancsol. A két ember nincs és nem is 
volt egy véleményen Lehetetlen, hogy 
hovahamar ken vértörésre ne kerüljön a 
sor. És akkor a mi jó munkapárti kép
viselőink egy időre meg fognak ijedni ; 
a sok fiók-Iierkules tanácstalanul fog 
állni a válaszúton ; aztán majd szép csen
desen leborulnak — imádni a feltoló 
napot, akár Khuen, akár Tisza lesz an-Nincs meg a cél egysége. Igaz ugyan. I 

hogy uton-utfélen váltig emlegetik a par- i  11 i l ^  í l  , ] e v e -
lamentárizmus megszilárdítását, a nem- I Lne. igy fest a munkapárti egység, 
zet s uralkodó közti béke helyreállítását Nincs saját célja, nincsenek azonos esz- 
és az ország közgazdasági helyzetének közei, nincs egyakaratu vezetése; nem 
emelését. De ez végtére minden pártnak igazi párt. csak érdekszövetség, melyre 
célja, ehhez nem volt szükség uj alakú- ráilienek a Grassalkovich-palota íeiiratá- 
lásra vagy uj vezetésre. Ez tehát nem ütik szavai:
kizárólagos célja, nem megkülönböztető j  ,Kő}>almaz, vótke* rablással gyűjtve rakásra, 

Budapest, 1910. május 26. jellege a rnunkapál tnak. ósuzcrogy ós iiKgeu bírja rabolt javait."

TISZTELT ZSEDÉNYI UR! I Szinte az unalomig hajtogatják a műn- Ez az, az idegtűi, az osztrák fog majd
Dr. Rajk Aladár ur egész politikai mükö- kapárt szónokai — és a hivatalos jelölt örvendeni, ha ez clienteles elemekből

dése során mindenkor a függetlenségi és sem fogja elmulasztani e slágernak szánt összetohorzott nagyidai hadsereg a frázis-
48-as párt eszméinek és törekvéseinek tánto- ' frázist — hogy hisz ÖK is függetlenségiek, készlet el puffogtatása után újra szót fog
rithatlan hivének bizonyult. Hű követője volt csak más utón haladnak az ország füg- esni.
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Nem is nemzeti a munkapárt, lloi van
nak azok a javak és jogok, melyekért 
évtizedek óta küzdünk? Hol van a ka
tonai kérdésekben legalább a kilences 
bizottságnak programmja? Hol is volna, 
mikor éppen Tisza István gróf volt az, 
aki még »Széli Kaiman alatt, az lJOJ-iki 
delegációkban mondóit beszédével szinte 
föl kínálkozott u bécsi kormánynak, hogy 
kapható a hadi létszám és kiadások oly- ; 
méretű emelesere, mely nincs a kilences 
bizottság programmjában. aki miniszter- j 
elnökségét azzal kezdte, hogy a kilences 
bizottság programmjából kihagyta a nem- ; 
zeli szempontból leglényegesebb 4.) c ) j  
és a 8) pontot, mely a magyar hadap- j 
ródokat magyar tisztekkel akarja nevei- j 
tetni, s a eimerkérdést rendezi. Minő 
nemzeti hadsereget várhatunk ettől a 
Tiszától? Kimentő], aki alatt chlopy-i j 
hadparancs jelent meg, még annyi ma
gyar katonai vívmányt sem remélhetünk, ! 
mint Tiszától.

Vagy gazdasági téren lesz az ő mun
kájuknak igazi nemzeti jellege? Tisztelt 
Polgártársak, ne higyjétek Osztrák húron 
pendül ez a párt az ő vezérembereivel 
együtt. Az önálló vámot nem fogja meg
hozni, az önálló banknak pláne ellensége.

Pedig az önálló vámra égető szüksé
günk volna Csak egy érvet említünk: 
Magyarország elsősorban mezőgazdasági, 
Ausztria ipari állam Hogy lehetséges 
tehát, hogy két ilyen különböző kereseti 
és megélhetési jelleggel biró államnak í 
kifelé, a többi országok terményeivel | 
szemben közös vámtételei legyenek ? Ezt j 
magyarázza meg nektek Podmaniczky i 
báró, ha tudja Nyilvánvaló itt az osztrák 
gazdasági politika magyarellenes iránya. | 
Ausztria iparának Magyarország a leg- ! 
nagyobb fogyasztója — ezért nem kell ! 
neki az önálló vámterület.

I

Avagy azt mondja a munkapárt, hogy 
1917-re ő is megcsinálja az önálló vá
mot? Lehet; de arra az időre a közvé- | 
lemény nyomása tán még a darabantokát 
is belekergette volna az önálló vámba. 
Az a határidő a múltnak, nem a munka
pártnak érdeme

A bankra nézve csak ennyit: Amit 
Ausztria nekünk magyaroknak nem akar 
megadni, az nekünk jó; amit ránk akar 
erőszakolni, az neki jó. Ausztria akarja 
a teljes es titkos választójogot, nem 
akarja a nemzeti bankot; tessék kitalálni, 
melyiktől tartsunk, melyik felé tartsunk.

Vagy a parlamentarizmus megszilárdí
tása lesz a nemzeti munka? Az a Tisza 
István, aki a hirhodett. Dániol-féle klotür- 
javaslatot benyújtotta és a még hirhed- 
tebb nov. 18iki zsebkendő jelenetet 
provokálta; az a párt. inelv a daraban- 
tokat. a rendőröket s a katonaságot az 
országgyűlésre szabadította, nem nyujhat 
elegendő garanciákat a parlamenti tár
gyalás szabadságára és méltóságára 
nézve.

Se programul, se nemzeti jelleg; 
milyen lesz hat a munka? Sejheljíik.

A munkapártnak egész működése nem 
lesz egyéb, mint folytatása a régi szabad
elvű rendszernek,

hz a párt a lélekvándorlásnak pártja. 
A nemzetnek elemi erővel kitörő haragja 
eltemette a szabadelvű kormányrendszert 
es dis/,tel«n siija fölé a parlamentből ki
kavart darabontokat állította őrökül. De 
on»*, a szabadelvű párt szelleme átván

dorolt a munkapártba s abban akar to
vább élni, azaz fajulva tengődni. Kz a 
szellem pedig átka volt és átka marad
nemzetünknek.

Négy évtized alatt ez a párt mit sem 
ten az alkotmány biztosítására; a kor
mány hatalmát erőszakos eszköz 
nevezetesen hallatlanul romlott választási 
rendszerével erősítette; a közeletet meg- 
jontotta húsos fazekaival; csak a saját. 
Iiívmi kenegette az ország zsírjával; el
nyomta az ellentétes véleményt, az or

Hát nem hasonlit-e ehhez a Podmanicky és
koncleső koloinposai szereplése ?

Kis gazdája br. Vojnits István is igy ru
házta fel kacorkirály Podinanickyt reá sehogy 
sem illő ruházattal, szép tulajdonságok páva- 
tollaival, s addig tanitgatta saját lábain járni, 
hogy végre benne is feléledt a mesebeli ka
corkirály ban támadt világbolonditási vágy. 
Ide merészkedett tanyájáról hozzánk s pénz
nek nagy csörtetésével, nem létező szép és 
nemes tulajdonságok fitogtatásával. neki is 
sikerült a haszonlesőkből egy lármás tábort 
maga köré gyűjtenie s ideig-óráig nagyszagot beleránrótta őrületes hadi tér- ; ,.

hekbe, a választó-jogot kiterjeszteni el- j tonnájukkal megtévesztem a h.szekenyeket,
mulasztotta: a nemzetiségekből ellense-
geket, csinált; a főrendiházat, uj kineve
zésekkel engedelmes eszközévé alacso- 
uyitotta; a kvótát emelte: a nemzeti 
eszmét a külképviseletben, a hadseregben 
soha ki nem domborította, és összes 
nemzeti vívmányai abban merültek ki, 
hogy a cs. k. hadsereg helyett es és k. 
hadsereget szerzett.

íme. Tisztelt Választó Polgárok, a 
múltnak és jövőnek képe a jelenben A 
múlt minden bajával, csapásával és csa
lódásával már lepörgött az idők rokká
ján; a jövő minden reményével, sikeré
vel és győzelmével még a ti kezetekben 
van.

Válasszatok!
Válasszatok nyugodtan, higgadtan, 

lelkiösmeretetok parancsszava szerint. Ne 
nézzétek csupán a személyt vagy csupán 
az elvet, mindkettőt egyszerre vegyétek 
szemügyre. Aki a helyes elvet méltón 
képviseli, az legyen polgári bizalmatok
nak letéteményese.

E szózat legyen útmutatótok azon az 
utón. melyen hazánknak és benne váro
sunknak szebb jövőjét keresitek.

Engedje a magyarok istene, hogy 
meg is találhassátok:

A függetlenségi és negyvennyolcas
párt

bajai vezetősége.

„Kacor-király“  Podmanicky.
A munkapárti jelölt s híveinek berzenke

dése egy állatmesét juttat eszünkbe. Egy ki
öregedett. vén kandúrt, kire már az egerek 
is rákaptak volt, kis gazdája egy pár sarkan- 
tyus csizmával lepett meg s nagy fáradtság
gal betanította az ostoba macskát csizmában 
két lábon járkálni. Nagy gyönyörűségére 
szolgált a kiszolgált öreg cirmosnak, hogy őt 
újra respektálják az egerek és apróbb házi 
állatok, s elfogta őt a dicsvágy, hogy nagyobb 
körben bámultassa magát. Kihúzta tehát ke
ményen derekát nem törődvén az öreg csont
jai okozta fajdalmukkal, s kivonult a közeli 
erdőbe okosságot és tekintélyt erőszakolva 
ostoba pofájára, nagy sarkantyú-csörtetéssel 
sikerült is neki az útjába akadt haszonleső 
gyáva állatkákat bátnulóiul megnyernie, kik, 
felülve nagy hangú kijelentéseinek, királyi 
jutalom reményében rohantuk mindenfelé 
előtte hirdetni, miszerint jön az állatok ki-

Mert kétségtelen, hogy pünkösdi királyság 
lesz az ő kacor-királysága is! Még az állatok 
is rövidesen felismerték mesebeli társa kók
lerségét, hát hogy ülhetnének fel ilyen ka- 
cor-királynak a mi művelt polgáraink? Hi
szen rövid látogatás után is mindjárt nyilván
való 6 kegyelmének a nagy haszontalansága, 
mire most már kötelességünk is rámutat i, s 
minthogy csatlósai nem elégedtek meg az ó 
dicsőítésével, s nem létező nagy hatalmának 
lármás hirdetésével, hanem egyre jobban do- 
bálódznak a körükben mindjobban felgyü
lemlő sárral és piszokkal azoknak, kik csábos 
hívásaiknak nem hajlandók felülni és követni 
mindenféle közénk szakadt „kacorkirályt“, 
kit majd, ha a választás csúful megfutamít, 
meg vagyunk győződve róla, hogy akárcsak 
a mesében, mostani lármás hívei fognak pő
rére levetkőztetni.

Lássuk tehát közelebbről ki is az a nagy
hatalmú kacorkirály, kiről a hir úgy trom
bitál?!

Hallotta-e valaki ezelőtt hirét polgáraink 
közül, dacára, hogy 15 évig itt élt közvetlen 
közelünkben ?

Adta-e valaha ezidő alatt a legparányibb 
jelét is, hogy érdeklődne közügyeink iránt?

Tett-e csak egy morzsát is társadalmi téren 
e hosszú idő alatt ?

Nemes szivét nem boritotta-e mindezideig 
jégpáncél, ha a jótékonyság hivó szava szó
lította, avagy tett-e csak egy lépést is a jóté
konyság nemes terén, segitve a legjobban 
segítségre szorulókon, a nyomorultakon és 
árvákon ?

És ilyen ember akar most egyszerre min
denki baján segíteni, a kevésbbé támogatásra 
szorulókon is és ilyen ember akarja városunk 
ügyeit előbbre vinni!

Hiszen a segítéshez nemcsak pénz, de főleg 
szív is kell és feltéve, hogy ilyen vesztegető 
hadjárat után marad még felesleges pénze, 
eltudja-e képzelni valaki, hogy »aki délig 
kutya volt«, az délután tündérré változzon s 
áldozatkészségtől dobogó szívvel siessen be
váltani nagy hangon hirdetett üres Ígéreteit, 
áldozatot és fáradságot nem kiméivé siessen 
támogatni a támogatásra szorulókat?!!

De tegyük fel, hogy ennyire megváltozott, 
új életre ébredt volna Podmanicky »kacor- 
király« a munkapárt életrehivó harsonájának 
hangjától, fennen hirdetett, önzetlen, nemes 
szivével, leikével hogyan fér össze — s 
akad-e ki ezt komolyan meggondolva üssze- 
férhetőnek tartja, hogy ő, a teljesen érdem
telen, sőt általános műveltségben is egyoldalú, 
teliát togyatékos ember feltolja magát olyan 
állásra, melynél bizalmat előlegezni nem 
szoktak, sót kérni is illetlen dolog, hanemralya; a »kacor-király«, a nagy, a hatalmas, ; 

úgy« iKigy meg nagyobb .illatokat ;s sikerült ! előre kell azt kiérdemelni annak ki ezen leg-
; megnyerniük uruk kíséretébe, másokat, a ve

szedelmesebbeket pedig a nagy lármával el
riasztaniuk közeléből. Tartott pedig az egész 
nagy dicsőség addig, inig arra nem tévedt a 
kis kutya, ki leleplezte s elriasztotta a tejfel- 
nyalogatót, kit legjobban éppen csalódott 
bérencei vettek erre üldözőbe.

szebb polgári kitüntetésre igényt formálhat; 
leltólja magát egy nálánál százszorta érdeme
sebb és hivatottabb s ezen állást 9 éven ke
resztül közbecsüléssel betöltött jelölttel szem
ben ?!

Mióta szép és nemes cselekedet házról- 
házra járva koldulni támogatást s egyben



megvesztegető Ígéretekkel alázni meg azon 
polgárt, kit éppen becsüléséről igyekszik biz
tosítani? Lehet-e csak egy makulányi őszin
teség az ilyen jelöltben ?

Mtóta önzetlenség annak eltűrése, sőt ki- 
forszirozása, hogy nem létező, szép és jó 
tulajdonságokkal halmoztassék el, hatalma 
hirdettessék annak, ki jól tudja, hogy egész 
életét minden erkölcsi, társadalmi és politikai 
siker nélkül a szó szoros értelmében csak 
morzsolta s kinek hatalma legfeljebb Kelebiára 
és kutyáira terjed ki

Mióta lovagias »úri« tempó az ellenjelölt 
és az ellenvéleményen lévőknek sárral és 
kővel dobálása, életveszélyes fenyegetése?

Mióta nyilvánul meg a polgárság szeretete 
és megbecsülése s az egyéni szabadság és 
jogegyenlőségért való lelkesedés a rendőrség, 
csendőrség elé hurcolásban ?

Türheti-e ezeket olyan »úri« jelölt, kinek 
pártja elismeri, hogy jelöltjük vezeti és irá
nyítja, — persze önzetlenül — a saját válasz
tását is, mert abban, hogy Rajk Aladártól a 
választás vezető irányítását kívánják, termé
szetesen benfoglaltatik, hogy náluk igy kell 
lennie ?!

És csupán ez lehet az, ami a munkapárti 
jelöltet felül emeli a »tucat-emberen«, mi va
lakinek képviselő-jelöltségéhez még a »Bajai 
Hírlap« szerint is szükséges, mert bárhogy 
tekintjük is a dolgot, ilyesmit egyebet rajta 
fel nem fedezhetünk, de bizonyára nagy 
szomorúságukra maguk a hivei sem.

Ugyan-ugyan, ha a B. H. szerint Rajk Ala
dár is csak tucat-ember, kit városunkban 
mindenki ismert és becsült idáig is, kit sze
repelni minden téren láttunk, ki utóvégre is 
már 9 éven át képviselte városunkat becsü
lettel, micsoda akkor az ismeretlenség ho
mályából felbukkant Podmaniczky »kacor- 
király« ? ki mellett oly garral verik a nagy
dobot, miután különb jelöltet sok lótásuk- 
futásuk dacára sem sikerült nyerniük.

Lehet-e azt józan észszel még el is kép
zelni, hogy a ki a maga pályáján, a katonai 
pályán sem birta 20 év alatt a középtehet- 
ségüek által elérhető rangot sem elérni, az 
élete lejtőjén egy aránytalanul nehezebb, nagy 
elméleti és szónoki képzettséget igénylő pá
lyán sikerrel megállhassa helyét?

Aki egyszerű programmbeszéd tartásától is 
annyira fázik, hogy majdnem választás utánra 
halogatja, az mint képviselő még tucatkép
viselő számba sem mehetne, de az ő képvi
selőségétől minden bizonnyal megmenti váro
sunkat polgáraink tisztánlátása, ki kis játé
kain felháborodva elsején bizonyára elküldik 
ő kacorságát az ismeretlenség homályába, 
ahonnan felbukkant.

1910. május 29.

Polgártársak 1
Baja város független polgárai!

Városunk volt országgyűlési képviselője, a 
bajai függetlenségi és 48-as párt szeretett kép
viselő-jelöltje :

De. Rajk Aladár
folyó évi május hó 29-én, vasárnap délután 
fél 3 órakor tartja a „Központi Szálloda“ 
udvarán

Programmbeszédét
Polgártársak!

Testvéreink! A hivatalos hatalom minden 
rendelkezésére álló eszközt felhasznál arra, 
hogy eltérítsen benneteket becsületes, hazafias 
meggyőződéstektől. Ellenetek tör hatalom, 
erőszak, hogy meghamisítsa az igazi, szin-

tiszta népakaratot, amely nem lehet ebben a 
hazafias érzelmű varosban más, mint az, 
amely az ország függetlenségét, gazdasági 
önállóságát, a nép szabadságát, a népjogok 
demokratikus kiterjesztését, a jogtalanoknak 
az alkotmány sáncaiba vonását, az általános, 
egyenlő és titkos választói-jogot tűzte ki szín
tiszta, becsületes lobugojara.

Polgártársak! Képviselő-jelöltünk, dr. Rajk 
Aladár a nemzet jogaiért küzdők soraiban 
mindig derekasan megállotta helyét. Jöjjetek 
minél tömegesebben, hozzátok el hazafias lel- 
kesedésteket, hallgassátok meg dr. Rajk Ala
dár programmbeszédét.

Jöjjetek, hogy a nagy küzdelemhez erőt 
merítsünk lángoló, hazafias lelkesedéstekből.

Jöjjetek Polgárok, hogy Ti is erőt merít
setek a választási harchoz, képviselő-jelöltünk 
szózatából.

Jöjjetek és kiáltsátok egy szívvel, lélekkel:

Éljen dr. Rajk Aladár,
Baja város függetlenségi és 48-as képviselője,

Hazafias üdvözlettel

A Bajai F ü g g e tlen é i ág 48-ag pánt
szervező-bizottsága,

Bajai Független Újság“

Építőiparosok figyelmébe!
Ajánlunk újvidéki nádszövet gyárunk

ban készült kiváló minőségű

mennyezet nádfonatot (Stuka
tor fjtohrgewebe) hámozott és 
hámozatlan nádból, favédőket,

napeltenzőket.
Kívánatra mintával és árajánlattal

szívesen szolgálunk.

Opar és kereskedelmi takarék- 
pénztár részvénytársaság

"Újvidéken.

SegéilBzurkeBztó :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal:
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

SserkesztÓBég telefon száma: 101. 
kiadóhivatal telefon száma: 115.

N A  P l  H I  K E K .
A függetlenségi párt irodája a »Központi 

Szálloda« második udvarán épült új épület
ben van, ahol pártügyekben bárkinek kész
séges felvilágosítással szolgálunk és bárminő 
panasz, sérelem, hatalmi túlkapás, erőszak 
orvoslásáról gondoskodik a pártvezetőség. A 
pártvezetőség gondoskodik arról is, hogy 
minden erőszak megtoroltassék és hogy a 
polgárságon sérelem ne essek.

Egyben felkérjük a függetlenségi érzelmű 
ifjúságot, hogy szabadidejükben a pártirodá
ban minél sűrűbben megjelenni szíveskedje
nek és a pártiroda vezetőjének munkájában 
segítségére legyenek.

Értesítés. A »Bajai Ipartestület«-nél a hi
vatalos órák junius hó 1-től augusztus hó 
31-ig vasár- és ünnepnapokon d. e. 9—11 
óráig, hétköznapokon d. e. 8—12 óráig tar
tatnak. Az Elnökség.

Cirkusz. A különféle attrakciókon kívül a 
közönség figyelmét leginkább a birkózás ra
gadta meg. Czája revanehot adott Georgevics- 
nek, ki 200 koronát tett le a jury kezébe. A 
birkózás Czája 27 perc alatti győzelmével 
végződött. Ma Hackensmidt birkózik, holnap 
utolsó, díszelőadás.

Bolinder nyersolaj motorok at és nyersolaj- 
lokomobilokat, valamint legújabb rendszerű 
szivogáz- és benzinmotorokat, cséplőgépeket 
és teljes malomberendezéseket szállít legelő
nyösebben Szabó Emil és Társa cég, Buda
pest, Gresham-palota. Költségvetéssel a cég 
díjtalanul szolgál.

Az aranyér gyógyítására  az
orvosok százféle módot ismernek, de 
mindannyian egyetértenek abban, hogy 
a bántalmak és azt ez okozó szokványos 
székrekedés megszüntetésére egy 4 f> 
hétig tartó Ferencz József-k ese i ű- 
vizivás a legmegbízhatóbb eljárás. — A 
kara nagyon egyszerű és kellemes: A 
beteg rendes elet módja folytatása melleit 
reggelenkint éhgyomorra ’ esetleg 1 
pohár valódi „Ferenc/, József“-vizet iszik.

A baj a legtöbb esetben hamar fog 
megszűnni, a nyomott közérzés azonban 
biztosan már néhány nap múlva kelle
messé fog átváltozni.

Bajai gőz-, kád- ág zohaníjfüi'dö vállalat.

A fürdő közönség figyelmébe!
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására hozni, hogy az idén ujitással 
lépek a közönség elé és bérletet nyitok a

nyári idényre

zuhany-fürdőre
rendkívül olcsó árban és pedig: a jegyváltás 
napjától számítva szeptember hó 1-ig egész 
idényre 8 forint.

A fürdő igénybe vehető férfiak részére: 
hétfőn, szerdán és pénteken d. u. ’«6 — 8 
óráig, a többi napokon 2 órától kezdve egész ' 
délután.

A többi fürdőre nézve a régi bérletárak 
maradnak érvényben.

Teljes tisztelettel
a bérlő.

:ruc *ra *1 eanuu.

1 lideg gyógykúi a, úgy mint minden más 
nemű gyógyfürdő orvosi rendelet szerint
kapható.
•n

CUPRIN
hosszú idő óta tartó használatban a 
legjobban bevált, közkedveltségnek ör 

vendő, kitűnő permetező szer

peronospora ellen.
Csomagon kint 50 fillér. Fgy csomag 

100 liter vízhez teljesen elegendő.
Főraktár Zwillinger Salamon utóda
Zwillinger Arnold cégnél

B aja .

Eladó ház.
Erzsébet királyné utca 82. Szám ú  
házam azonnal szabad kézből eladó. 
A ház alkalmas korcsma helyiségnek.
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Minden rendszerű és nagyságúPallós és Rónai
Budapest V. Báthory u. 19

Benzin-, szivogáz-, 
nyersolaj , k ö z , 

petrolm- és világitógaz keverő ős gyurégépek
az ösHzes uütőipari segéd* 

gépek, eszközök és

sütőkemence-
armatúrák.

Benzin- lók o mobil ok w iom  gop üs  m o t o r g y á r  

vezér kép viselői.

•forrás. Szénsavdús ,̂ diäte 
asztali ital. — Elősegíti
és anyagcserét.
Legtelitettebb gyógyforrás.
idült gyomorhunil mii, sz 
Bright féle ve ©bajnál, lepda

„Bajai Független Újság
1910. május 29

WILLAND TESTVERE NAGY CIRKUSZA
Baján, az A lla tv
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n a g y  megnyitó díszelőadását.
május»

Csak két nap
Elsőrangú művészek.

Napontaiváltozatos műsor.

Csak két nap.
Attraktiók. Ragadozó állatok. Nemes fajlovak.

jó  karban lévő

mely négy szoba és három konyhából 
áll, eladó. Bővebbet Szalontay Márton 
nál, R.ikoc-y Ferenc u 32. sz. alatt.

Az Állatváöártéren egy újonnan épült, 
jó karban levő

sarokház,
üveg folyosóval és szép gyiitnölcsöskeii- 
tel, kedvező fizetési feltételek mellett,
augusztus elsőre

eladó, vagy bérbe adó.
Bővebb felvilágosítással szolgál a kiadó-

hivatal.

BOUNDER nyersolaj motorok, 
nyersolaj-

lokomobilok
csak

Szabó Emil és!sa cégnél
Budapest, V., Feroncz Jozsef-tér 6. szám
Gresham-palota. Lánchiddal szemben

kaphatók.

Sürgönyeim;

Szabóék
Budapest.

Telefon 70 48.

Szivógázmótorok, benzinmotorok,

cséplőgépek, nialomberentiezések.

Jegyek rnár kaphatók ifj. Wagner Antal könyvkereskedésében.

H Y lI/r-T E K
.ov.uo'.b.m közöltekért a szerkesztőség nem vál

]al felelősséget.

Carl Kronsteiner Yiharerös mész

(törvényileg védve)
50 színárnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb, évtizedek óta a legjobbnak 
bizonyult és minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű mázoló anyag

egyszer már festett homlokzatnál is.

ománc-homlokzat-fssték színtartó, egyszeri átfestés
nél már fed, nem kell előbb 
alapozni, zománckemény, s 

csak hideg vízzel felkeverve használható. Fertődén, méregmentes, vízhat
lan. Ideális festék belső helyiségekre, Testetlen homlokzatokra, faépületekre, 
u. m.: felszer, pavilion és kerítésekre stb. Kapható minden változatban és 
négyzetméterenkint 5 fillérbe kerül. — Mintakönyv es használati utasítás 
ingyen és bérmentve. -  Kronsteiner Károly Wien ill., Hauptstrasse 120.

Kapható:
Wageviblatt és Heneráry kereskedésében Baján.

isyotniUU Nniuy Í iHíqbií&I H&jftu.




